ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:            /UBND-VX

V/v triển khai thu, chi các

khoản trong trường học bằng

phương thức thanh toán

không dùng tiền mặt

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày         tháng 7 năm 2024

   Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1770/SGDĐT-KHTC ngày 17/7/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Lai Châu về việc công tác quản lý, điều hành giá những

tháng còn lại năm 2024 và tiếp tục đẩy mạnh thanh toán bằng phương thức không

dùng tiền mặt.

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn

vị liên quan và UBND các xã, thị trấn chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở giáo dục tổ

chức triển khai thực hiện việc thu, chi các khoản trong trường học bằng phương

thức thanh toán không dùng tiền mặt theo chỉ đạo tại Công văn số 1770/SGDĐT-

KHTC ngày 17/7/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo (sao gửi kèm theo).

2. UBND các xã, thị trấn tích cực tuyên truyền rộng rãi cho Nhân dân trên

địa bàn về việc đẩy mạnh triển khai thu học phí và các khoản thu dịch vụ giáo dục

bằng phương thức không dùng tiền mặt trong năm học 2023 - 2024 và các năm

học tiếp theo.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (đ/c Giang);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường Giang

		2024-07-22T08:35:34+0700

		2024-07-22T11:09:32+0700

		2024-07-22T11:09:32+0700

		2024-07-22T11:09:32+0700